dicant monachos, clericalia cuncta corrodunt, et solis A
lucis, qui videlicet acrius ac mordacius insequendi
sunt, parcut. Vident monachum incedentem; aspice,
inquit, unum scapulare. Presbyterum, vel Epi-
scopum abire prospiciunt, barbaros se videre fa-
tentur. A quibus etiam si benedictio queritur, nul-
latenus respondetur; protinus averiunt oculos,
asserentes scilicet eos, quibus respondeatur, indi-
guos.

CAPUT IV.

Cur Judæi in Christum male affecti.

Nos etiam si cum peccatoribus communicamus, et
simul vescimur, obtreccationum mox sale consper-
gimur, laceramur, parique cum illis sententia damna-
tionis involvimur: imo nos, nos, inquam, et
pessimi sumus qui eorum indigni iudicamur allo-
qui, qui eorum sociale contubernium non meremur.
Sed hæc non monachorum est regula, sed supersti-
tio Pharisæorum: « Murmurabant, inquit evange-
lista, Scribæ et Pharisei, dicentes: Quia hic pecca-
tores recipit, et manducat cum illis (Luc. xv). » Et
hæc est radix et tota materia unde feralis in Domi-
nam furor Judaici livoris incanduit; hinc in mortem
ejus viperini fellis malitia conspiravit: nimirum
quia se putabant legalium cæremoniariæ esse custo-
des, Dominum autem arguebant amicum publicano-
rum, et Sabbata violentem. Delectat me cum Domi-
mo hanc perferre calumniam, et malo cum illo in
domo Levi carnaliter vivere, quam in tabernaculis
peccatorum (Psal. LXXXIII), hoc est, cum sanctis Deo
repugnantibus, habitare. Qui nimirum, spreta regula
Christianorum, stoicorum dogma sequuntur (Cicero,
Parad.), dum esse prorsus æqualia omnia peccata
dehincunt. Nos autem inter David sanctum, repro-
bumque Saullem, Jonathian medium constituimus;
qui licet Saullem veritatis 540 ac Fidei sinceritate
transcendat, David tamen merita pietatemque non
æquat. Admonendi sunt itaque fratres nostri ne
nimis justi, nimis sint sapientes. De quorum primo
Salomon: « Noli, inquit, esse nimium justus (Eccl.
vii); » de secundo dicit Apostolus: « Noli plus sa-
pere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrieta-
tem (Rom. xii). » Mala sapientia, quam caligo erro-
ris obnubilat; bona simplicitas, quæ a catholicæ

fidei tramite non declinat. Odiosa sanctitas, quæ in
hæresim illabitur; et dum per triti itineris ductum
delinatur incedere, per anfractus et ruinosa devia
compellitur oberrare. Nimia certe immunditia in
hereticis contagionis illuviem Novatianos, qui et
Cathari dicuntur, immersit; nimia sanctitas Lucife-
rianos, tanquam perniciosos palmites, ab ecclesia-
stici corporis unitate præcidit. Qui dum prohibent
non licere quod licet, ac per hoc jactant se defenso-
res esse justitiæ, hostes adjudicantur Ecclesiæ, ut
sibi met extrinsecus, velut ranæ in paludibus, garriant,
qui dum inessent, importune vociferantes, omnia
confundebant. Hujusmodi quippe genus hominum
ranis sive locustis merito comparatur; quia, sicut
Ægyptum illa tunc animalia percusserunt, ita per
hos nunc vastatur Ecclesia. Nam de locustis Scri-
ptura dicit: « Quia operuerunt universam superfi-
ciem terræ, vastantes omnia; » moxque subiungit-
ur: « Devorata est igitur herba terræ, et quidquid
ponorum in arboribus fuit (Exod. x). » Locustæ
siquidem universam terræ superficiem vastant, et
herbas cum pomis arborum devorant; cum detra-
ctores quilibet, vel infirma nostra, quasi herbas hu-
milium, vel, sicut fructus arborum, opera perfectio-
rum dilacerando corrodunt, et livido mordacis invi-
diæ dente consumunt. Contra quos dicit Apostolus:
« Capite nos, neminem læsimus, neminem corrupi-
mus, neminem circumvenimus (II Cor. vii). » Et
alibi exprobrans ait: « Invicem mordetis? invicem
læditis? Videte ne ab invicem consumamini (Gal. v). »
C Sed cum nos, in sacro videlicet ordine constituti,
deberemus esse venatores Dei, sicut per Jeremiam
dicitur: « Mittam venatores meos, et venabuntur
(Jer. xvi); » nos relictæ præda sæcularium, nudatis
dentibus, invicem ringimus: et quasi rabidæ cani-
culæ mutuis nos morsibus laceramus. Reprimatur
jam præsumptio tumida, exæquet se fratribus san-
ctitas onerosa. Qui vult esse sanctus, sit sibi coram
Deo; nec per arrogantiam Fratri præferatur infirmo.
Catus itaque, cujus erat officium extraneos pellere,
nequaquam, contemptis illis, aggrediatur domesti-
cos lacerare, ne qui quietus poterat dormire sub
tecto, exclusus foribus compellatur naubare [f.
cubare] sub dio (21).